
   

          

          

  

Fråga till Andreás Schönström (S) om när malmöbor 

kan förvänta sig ett dopp i Södra varvsbassängen 
 

Sommaren närmar sig och Malmöbornas längtan efter att kunna svalka sig i vårt stadsnära vatten 

växer. Den nya stadsdelen Varvsstaden, på det anrika Kockumsområdet, har snabbt blivit en av 

Malmös mest dynamiska och spännande platser. Med sitt unika läge vid vattnet och en växande 

mix av verksamheter har området alla förutsättningar att utvecklas till en ny, levande mötesplats 

för Malmöbor och besökare. 

I takt med att området växer fram blir också behovet av badmöjligheter allt tydligare. Ett 

stadsbad i Varvsstaden framstår därför som en naturlig och viktig del i utvecklingen, inte minst 

för att skapa liv, rörelse och ökad attraktionskraft under sommarhalvåret. Särskilt när Malmös 

egen version, inspirerad av Köpenhamns streetfoodområde Reffen, Cantin ska öppna. 

Malmö stad har, med tekniska nämnden i spetsen, redan gjort betydande och berömvärda 

investeringar i Södra varvsbassängen. En omfattande uppgrundning av bassängen till fyra meters 

djup genomfördes så sent som våren 2024. Syftet var uttryckligen att förbättra vattenkvaliteten, 

öka den biologiska mångfalden med bland annat ålgräs och skapa en säkrare miljö. Enligt 

Sydsvenskans vattenmätningar under 2025 finns det redan möjlighet att bada på vissa platser i 

staden, som just Södra varvsbassängen. I stadens egna gestaltningsprogram för Varvsstaden 

konstateras att "Varvsbassängen är nu en plats för livet ovanför och under vattenytan". 

Sydsvenskans eget test av vattnet visade sig även föregående år att den är av tillräcklig kvalité för 

att man ska kunna bada. 

Parallellt finns det ett stort och återkommande intresse från Malmöborna för fler centrala 

badmöjligheter, vilket medborgarförslag om bad i Mellersta hamnen och "Open Water"-simning i 

Södra varvsbassängen tydligt visar. Kommunalrådet har själv i augusti 2025 uttryckt en vision om 

att "Om fem år badar jag i kanalen", vilket Centerpartiet ser som ett positivt och efterlängtat 

ställningstagande för att göra stadens vatten mer tillgängligt. 

Trots de stora investeringarna, de privata initiativen och den politiska viljan kvarstår ett 

avgörande hinder: det generella badförbud som gäller inom hamnområdet enligt Länsstyrelsens 

föreskrifter. I Varvsbassängen framstår detta förbud i dag som alltmer otidsenligt. Genom de 

fasta broförbindelser som uppförts saknas i praktiken förutsättningar för fartygstrafik, och 

området fungerar därmed inte längre som en aktiv hamn annat än på pappret. 

Det finns därför starka skäl att skyndsamt pröva och upphäva badförbudet i just denna del, så att 

regelverket bättre speglar den faktiska användningen av området. Parallellt bör staden verka för 

tillfälliga lösningar, där dispens från gällande föreskrifter möjliggör bad och vistelse redan under 

tiden processen pågår. 

 



   

Med de investeringar som gjorts, den förbättrade vattenkvaliteten och de förväntningar som nu 

byggs upp är "framtiden" redan här. Att inte agera nu vore att underkänna både de investeringar 

staden gjort och de initiativ som näringslivet tar för att skapa en mer levande stad. 

Jag ställer därför följande fråga: 
 

Avser kommunalrådet och tekniska nämnden att vidta de åtgärder som krävs för att formellt 

tillåta bad i Södra varvsbassängen i anslutning till Varvsstaden redan i sommar, och i annat fall, 

vilka konkreta steg planeras och när kan Malmöborna förvänta sig att kunna ta ett dopp? 
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Anton Sauer (C) 


